
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 KK/18/KL/23 
U s n e s e n í

z 25. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 215 C A   
dne 20. 4. 2023 od 15:00 hod. 

Členové:
Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. K. Maříková (on-line), M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, 
Ing. J. Richter, Bc. J. Pavlovic (on-line), R. Vyleta, JUDr. M. Chadim, M. Hloušek
Nepřítomni: Š. Javůrek, M. Pospíšil, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, L. Trčková

Hosté:
Přítomni: Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ettler Štěpánková, Mgr. V. Vodičková, L. Zoubek
Nepřítomni: M. Monsportová, J. Kronika, RNDr. M. Urban, Doc. RNDr. J. Kinkorová, CSc., 
Ing. J. Ciglanský, Ing. P. Židlický

Zapisovatelka: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení             Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu 

jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                                                             Ing. M. Poledníček
4. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
5. Individuální dotace Mgr. V. Vodičková
6. Projekt Zlatá stezka M. Monsportová
7. Koncepce cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO v KK Ing. arch. V. Franta

na období 2023 - 2030
8. Ceny cestovního ruchu M. Monsportová 
9. Různé
10. Závěr Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:05 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 z členů a 
Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO jsou 
na 25. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 87/04/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 
Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

15.13 dorazil p. Chlad a počet usnášeníschopných členů se zvýšil na 8.

3. Kontrola usnesení   
Usnesení č. 85/03/23: 

- individuální dotace bude projednána na nejbližší poradě vedení, poté bude předložena 
Radě Karlovarského kraje

Usnesení č. 86/03/23: 
- schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 123/03/23, dne 27. 3. 

2023.

15.33 dorazil p. Vyleta a počet usnášeníschopných členů se zvýšil na 9.

4. Informace o činnosti OKPPLaCR
Byly probírány v následujících bodech programu.

5. Individuální dotace
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Počítačová 
3D animace Západočeského lázeňského trojúhelníku - UNESCO“ od Geofyzikálního ústavu 
AV ČR, v.v.i., ve výši 45 000 Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu 
Karlovarského kraje.

Usnesení č. 88/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
45 000 Kč Geofyzikálnímu ústavu AV ČR, v.v.i., na projekt „Počítačová 3D animace 
Západočeského lázeňského trojúhelníku - UNESCO“ .
Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.
Hlasování Pro      9 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Hřebenová 
trasa Krušných hor – západ (2023)“ od  KČT, oblast Karlovarský kraj ve výši 30 000 Kč. Tato 
individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 89/04/23:



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
30 000 Kč KČT, oblast Karlovarský kraj na projekt „Hřebenová trasa Krušných hor – 
západ (2023)“. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.
Hlasování Pro      9 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„#PijuPrameny“ od Infocentra města Karlovy Vary, o.p.s. ve výši 500 000 Kč. Tato individuální 
dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. Tato individuální žádost bude 
projednána na příštím jednání komise s přizváním ředitele Infocentra města Karlovy Vary.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Karlovy 
Vary REGION CARD“ od  Infocentra města Karlovy Vary, o.p.s. ve výši 500 000 Kč. Tato 
individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 90/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje  
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč Infocentru města Karlovy 
Vary, o.p.o. na projekt „Karlovy Vary REGION CARD“. Tato individuální dotace je 
alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.
Hlasování Pro     9 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Údržba 
značení pěších tras v Karlovarském kraji v roce 2023“ od Klubu českých turistů ve výši 200 000 
Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 91/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
200 000 Kč Klubu českých turistů na projekt „Údržba značení pěších tras 
v Karlovarském kraji v roce 2023“. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu 
Karlovarského kraje.
Hlasování Pro     9 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „MICE 
v Karlovarském kraji“ od Carlsbad Convention Bureau, o.p.s. ve výši 200 000 Kč. Tato 
individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 92/04/23: 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
200 000 Kč Carlsbad Convention Bureau, o.p.s. na projekt „MICE v Karlovarském 
kraji“. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.
Hlasování Pro    9  Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „XVIII. 
Zimní turistický sraz Sokolov 8.-11.2.2024“ od  KČT, oblast Karlovarský kraj ve výši 270 000 
Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 93/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 270 000 Kč KČT, oblast Karlovarský kraj na projekt „XVIII. 
Zimní turistický sraz Sokolov 8.-11.2.2024“. Tato individuální dotace je alokovaná v 
rozpočtu Karlovarského kraje.
Hlasování Pro    9  Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

6. Projekt Zlatá stezka
Hlavním cílem projektu je rozšíření Zlaté stezky o úseky vedoucí Karlovarským krajem, 
zatraktivnění a společné propagování přírodního a kulturního dědictví přeshraničního regionu. 
Projekt je zaměří na místa, kde se turisté seznámí s tradicemi a řemesly typickými pro jednotlivé 
kraje. Projekt se plánuje podat do programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021 – 2027, 
specifický cíl 4.4 Kultura a udržitelný cestovní ruch.
Termín podání žádosti:  do 16. 8. 2023 
Partneři projektu: Lead partner: Turistický spolek Východní Bavorsko, Plzeňský kraj, 
Jihočeský kraj

Usnesení č. 94/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje zapojit se do 
projektu „Zlatá stezka“.
Hlasování Pro    8  Proti         1 Zdržel se hlasování      0    

7. Koncepce cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO v KK na období 2023 - 2030
Ing. arch. V. Franta představil možné varianty rozsahu nové Koncepce cestovního ruchu, 
lázeňství a UNESCO v KK na období 2023 – 2030.
Usnesení č. 95/04/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 
informace o tvorbě nové Koncepce cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO v KK na období 
2023 – 2030 a doporučuje vyhodnotit současnou koncepci.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Hlasování Pro    9  Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

16.50 – odchod p. Hloušek.

8. Ceny cestovního ruchu
2023 – 1. ročník
Místo konání – Mariánské Lázně
Termín konání – 27. 9. 2023
Cíl: upozornit na pandemií nejvíce zasažené a zároveň pro Karlovarský kraj stěžejní odvětví 

Kategorie 
1. Počin cestovního ruchu - projekt z oblasti cestovního ruchu, který se realizoval na 

území Karlovarského kraje má pozitivní dopad na návštěvnost regionu
2. Osobnost cestovního ruchu – osoba, která svou prací významně napomohla rozvoji 

cestovního ruchu v Karlovarském kraji
3. Srdcovka – místo, které máte v Karlovarském kraji nejraději

Nominace
1. Kategorie 1 – nominace veřejností – laickou i odbornou (zaslání krátkého popisku + 

zdůvodnění nominace). Cena odborné komise i veřejnosti.
2. Kategorie 2 – nominace + hodnocení odborníky na komisi CR
3. Kategorie 3 – nominace veřejností (foto + zdůvodnění). Vítěz kategorie = nejvíc 

hlasů
Nominace + hlasování přes FB a Instagram

9. Různé
Vojtěch Franta sdělil přítomným informace z komise Rady Asociace krajů ČR pro cestovní 
ruch, která proběhla 13. – 14. 4.. Jednalo se především o podporu připravované komponenty 
v Národním plánu obnovy „Transformace cestovního ruchu“.  Dále byla předaná informace o 
přípravě záměru zákona o cestovním ruchu, který v současné době připravuje MMR ČR. 

10. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17.05 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r.
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO


